
1 

 

SEDE: Via CASE NUOVE, 37 - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578 

 
 

 
 
 

 
 

Ai docenti 
Al DSGA 

P.C. Alle famiglie, agli studenti, al territorio 

All’albo – Atti – Sito web 

 
Mascalucia, 21 ottobre 2017 

 
 Oggetto: Graduatoria provvisoria personale interno per lo svolgimento della funzione di  

esperti, tutor e referente per la valutazione, Progetto PON “10.1.1A-FSEPON-SI-2017-13” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020 e 
in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche” – AOODGEFID prot. n. 10862 del 16/09/2016 del MIUR - ASSE I - Istruzione – 
Obiettivo specifico – 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa” – Azione 10.1.1 – “Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 
anche persone con disabilità” – Sotto Azione 10.1.1A – “Interventi per il successo scolastico degli 
studenti”; 

 

VISTO il Manuale operativo avviso (MOA) prot. AOODGEFID/11751 del 12/10/2016; 
 

VISTO il Progetto “Aprire il Marchesi per ri-uscire: lotta al disagio, orientamento e inclusione alle 
pendici dell'Etna” presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 
approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 29241 del 18 luglio 2017; 

 

VISTA  la Lettera prot. n. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio delle attività; 

 

VISTA  la Lettera del MIUR di autorizzazione formale del progetto  al DS dell’Istituto IIS LICEO “C. 
Marchesi” di Mascalucia, Prot. n. AOODGEFID/31711  del 24 luglio 2017; 

 





2 

 

SEDE: Via CASE NUOVE, 37 - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578 

VISTA la Nota Prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente oggetto “chiarimenti sulla selezione degli esperti e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

 
VISTA la Nota Prot. 35926 del 21 settembre 2017 avente oggetto “– Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 

02/08/2017. Errata corrige”; 
 
VISTA la Delibera n. 93 del Consiglio d’Istituto del 7/2/2017, con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2017; 
 
VISTO  la Delibera n. 113 dl Consiglio d’Istituto del 11/9/2017 con la quale si è provveduto all'iscrizione in 

bilancio del finanziamento di € 44.856,00 assegnato dal MIUR per la gestione del Progetto PON in 
questione; 

 

VISTA la Nota MIUR 21 settembre 2017,n. 0035916, che riporta istruzioni Istruzioni per l’acquisizione del 
consenso al trattamento dei dati degli studenti relative al citato avviso AOODGEFID, prot. n. 10862; 

 

VISTO l’Avviso interno di selezione esperti, tutor e referente per la valutazione, Progetto PON “10.1.1A-
FSEPON-SI-2017-13”, Prot. n. 0004531 (uscita) del 22 settembre 2017; 

 

VISTA la Determina di proroga relativa all’Avviso interno di selezione esperti, tutor e referente per la 
valutazione, Progetto PON “10.1.1A-FSEPON-SI-2017-13”, Prot. n. 0004738 (uscita) del 30 
settembre 2017; 

 

VISTA l'autodichiarazione degli interessati e la comparazione dei curricula, effettuata in data odierna, dalle 
ore 8,30 alle ore 11,00 dalla sottoscritta e dal prof. Giuseppe Prigiotti, collaboratore del DS per la 
Progettazione Fondi Europei 2014-2020; 

 
DECRETA  

 

la pubblicazione in data odierna, all’albo pretorio e sul sito webd’Istituto, delle GRADUATORIE di merito 
PROVVISORIE relative alla selezione di n. 11 Esperti (2 per i primi due moduli, 1 per gli altri moduli); n. 
9 Tutor; n. 1 Referente per valutazione da impiegare nel Progetto PON FSE “Aprire il Marchesi per ri-
uscire: lotta al disagio, orientamento e inclusione alle pendici dell'Etna” - Codice Identificativo 
“10.1.1A-FSEPON-SI-2017-13”, secondo la tabella allegata che è parte integrante del presente 
provvedimento. Avverso le stesse graduatorie è possibile presentare motivato reclamo scritto, entro 5 giorni.  

 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Maria Sciuto 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice della 

amministrazione digitale e norme connesse 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 
 

Graduatoria Provvisoria e Descrizione sintetica delle abbreviazioni 
 



3 

 

SEDE: Via CASE NUOVE, 37 - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578 

  

S
o

rb
e

llo
 F

. 

P
a

n
a
re

llo
 B

. 

D
io

lo
s

à
 M

.P
. 

B
o

tta
 F

. 

C
h

ia
v

a
ro

li S
. 

C
u

llu
rà

 A
. 

D
e
s

id
e

rio
 C

. 

D
i M

a
u

ro
 A

. 

G
ia

n
d

o
lfo

 A
. 

L
a
 B

ru
n

a
 V

. 

L
a
 R

o
s
a

  C
.C

. 

M
a

le
rb

a
 L

. 

M
e

s
s

in
a
 C

. 

L
o

 B
u

e
 V

. 

P
a

p
a
 E

. 

S
a

n
ta

m
a

ria
 F

. 

 

   

Istanze presentate E1.2 E1.1 
E2.1 

E2.2 
T1 

T2 
T4 
T8 
T9 

E4 
E9 

VAL. 
T2 

E3 E5 
T6 

T1 
T2 
T6 

E8 
T8 

T5 
T6 

T1 
T2 
T3 
T4 
T5 
T6 
T7 
T8 
T9 

T3 E7 E8 
T8 

E5 
E6 
T1 
T2 
T3 
T5 
T6 
T8  

 

   

TITOLI CULTURALI                                 

 

   

Laurea quadriennale o magistrale inerente 4 4 0 5 0 3 5 2 5 4 2 5 5 5 4 4 
 

   

Laurea triennale o seconda laurea 
inerente  

2.5 0 2.5 2 2.5 0 0 0 0 0   1.5 0   0 0 

 

   

Master o corsi di specializzazione 
universitari annuali inerenti, fino a un 
massimo di 3 

0 1 0 0 1 3 0 3 2 2   3 0   0 1 

 

   

Partecipazione all’UF d’Istituto 
“Progettazione e gestione PON Scuola” 

2.5 2.5 0 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 0 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 0 0 

 

   

Partecipazione ad attività formative 
inerenti (incluse TIC, disagio e inclusione) 
svolte a livello nazionale o regionale, fino 
a un massimo di 5 

5 2 1 0 0 2 0 5 1 0 1 2.5 4   0 0 

 

   

Partecipazione ad attività formative 
inerenti (incluse TIC, disagio e inclusione) 
svolte a livello  provinciale, di ambito o 
d’istituto, fino a un massimo di 4 

2 2 2 2 0 1 2 2 0 2 3 1 0   0.5 0 

 

   

TITOLI PROFESSIONALI                                 

 

   

Avere svolto incarico similare in progetti 
PON FSE, per ogni progetto fino a un 
massimo di 5 

10 10 6 0 10 3 10 0 1 8 5   0 2 0 0 

 

   

Avere offerto attività di ampliamento al 
PTOF pertinenti alla tipologia di modulo 
prescelta, per ogni progetto fino a un 
massimo di 5 

2.5 5 2.5 1 5 0 5 0 0 0     0 2 0 0 

 

   

Docente dell’ambito disciplinare di 
pertinenza o affine 

1.5 1.5 1.5 1.5 0 0 1.5 0 1.5 1.5     1.5 1 1.5 1.5 

 

   

Avere svolto o svolgere l’incarico di FS in 
qualunque area o di referente per aree 
inerenti, per ogni anno, fino a un massimo 
di 5 

 
5 

2 0 0 5 1 5 3 0 4     1 4 0 2 

 

   

Essere iscritti a ordini professionali o aver 
conseguito qualifiche riconosciute a livello 
nazionale in aree inerenti 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 1     0   1 1 

 

   

Totale punti titoli 36 30 15.5 14.5 26 15.5 31 17.5 10.5 25 13.5 15.5 14 16.5 7 9.5 

 

   

Traccia progettuale 8 9 7.5 0 6 9.5 10 10 10 10 0 0 10 7.5 8 7.5 

 

   

PUNT. TOT. CON TRACCIA 44 39 23 14.5 32 25 41 27.5 20.5 35 13.5 15.5 24 24 15 17 

 

   

Individuati per moduli/ruoli E1.2 E1.1 
E2.1 

E2.2 T9 E4 
E9 

VAL. E3 E5 T1 
T2 

E8 T5 
T6 

T4  
T7 

T3 E7 T8 E6 

 

   

 
 



4 

 

SEDE: Via CASE NUOVE, 37 - 95030 MASCALUCIA (CT) 095/6136565 095/6136578 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Sigla Ruolo Ore Descrizione sintetica

VAL. Valutatore 50 Valutatore del progetto

E1.1 esperto 10 Lotta stile libero: LABORATORIO LETTERATURA (10 ore)

E1.2 esperto 20 Lotta stile libero: CAMPO SCUOLA

T1 tutor 30 Lotta stile libero: LABORATORIO LETT. + CAMPO SCUOLA

E2.1 esperto 10 Atletica leggera: LABORATORIO LETTERATURA

E2.2 esperto 20 Atletica leggera: CAMPO SCUOLA

T2 tutor 30 Atletica leggera: LABORATORIO LETT. + CAMPO SCUOLA

E3 esperto 30 NEET-work fra territorio e web

T3 tutor 30 NEET-work fra territorio e web

E4 esperto 30 Assertività: la via del successo

T4 tutor 30 Assertività: la via del successo

E5 esperto 30 Prima in Prima: Matematica

T5 tutor 30 Prima in Prima: Matematica

E6 esperto 30 Supportiamo la Matematica

T6 tutor 30 Supportiamo la Matematica

E7 esperto 30 Alunni tutor come facilitatori dell’apprendimento

T7 tutor 30 Alunni tutor come facilitatori dell’apprendimento

E8 esperto 30 Vulcanici come l’Etna

T8 tutor 30 Vulcanici come l’Etna


		2017-10-21T12:44:55+0200
	SCTLMR64M52C351F




